- 1 -

证券代码：000920  证券简称：南方汇通  公告编号：2011-014

南方汇通股份有限公司提示性公告

    本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

    一、近日，贵州省发展与改革委员会网站刊登了题为《我省抗污染反

渗透膜及组件产业化项目获国家战略性新兴产业（节能环保）补助资金支

持》的文章，述及下述情况：

    （一）“2011年 6 月，国家发展改革委印发了《国家发展改革委办公厅

关于 2011 年战略性新兴产业（节能环保）项目的复函》（发改办环资［2011］

1487号）。该复函明确贵阳时代沃顿科技有限公司抗污染复合反渗透膜及组

件产业化项目是 2011年全国 16个获得中央资金支持的战略性新兴产业（节

能环保）项目之一，将安排 1200 万元的中央预算内投资用于支持该项目的

建设。”

    （二）“该项目计划在贵阳国家高新区沙文生态产业园建设 1条抗污染

复合反渗透膜生产线，实现产业化生产。项目总投资 9797 万元，建设规模

为年产 360 万平米反渗透膜及 10 万支组件，项目建成后预计年新增产值

18000 万元、税收 2099 万元、税后利润 2656 万元。该项目计划于 2011 年

9 月正式开工建设，2012年 12 月建成投产。”

    二、经公司向控股子公司贵阳时代沃顿科技有限公司（简称“贵阳沃

顿”）核实，有关情况如下：

    （一）贵阳沃顿确已向贵州省发展与改革委员会申报了“战略性新兴

产业（节能环保）项目”，根据该项目总投资金额，如获得有权机构的同意

批复，可能获得 1200 万元政府资金支持，但截止目前该公司尚未收到有关

批复文件，无确实依据判定已获得同意批复及确定（如获得批复）所获得

政府资金支持的金额。

    （二）贵阳沃顿申报的抗污染复合反渗透膜及组件产业化项目未来的

投资总额、建设规模和产能目标等可能根据市场需求变化情况和该公司自

身的实际情况进行必要的调整，该项目的建设期、新增销售收入和利润等

情况具有不确定性。

    （三）贵阳沃顿对政府补助的账务处理方法为，在项目执行期内，根

据政府补助对应项目的批复文件，在各期政府补助实际入账时计入当期损

益。

- 2 -

    三、相关提示

    （一）公司持有贵阳沃顿母公司北京时代沃顿科技有限公司 42%的股

权，持有贵阳沃顿 2.1%的股权，并合并其报表。如前述网站文章第（一）

项所述政府资金支持事项实际发生，将在该项目执行期共计增加公司净利

润 1200 万元（税前），共计增加公司归属于上市公司股东的净利润 449.82

万元，占 2010 年公司经审计的归属于上市公司股东的净利润 5776.53 万元

的比例为 7.79%。

    （二）受市场环境和该公司自身实际情况影响，贵阳沃顿的抗污染复

合反渗透膜及组件产业化项目的投资总额、建设规模、产能目标及建设期、

新增销售收入和利润等情况具有一定的不确定性。本公司董事会提醒广大

投资者理性投资，注意投资风险。

    （三）《证券时报》和“巨潮资讯网”是公司的信息披露指定媒体，公

司的所有情况以公司在上述媒体刊登的报告为准。

    （四）如该项目获得有权机构的批复，公司将在收到相关批复文件后

及时披露批复的有关情况。

南方汇通股份有限公司董事会

2011年 8 月 9 日

附：贵州省发展与改革委员会网站《我省抗污染反渗透膜及组件产业化项

目获国家战略性新兴产业（节能环保）补助资金支持》文章网址：

http://www.gzdpc.gov.cn/structure/ywbd/ywbdNR?infid=631。